MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

RETIFICAR Nº 01 EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP Nº 13, de 24 de março de 2014

O MAGNÍFICO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SERGIPE – IFS, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o
Edital IFS/REITORIA/PROGEP nº 12 de 24/03/2014, publicado no DOU de 25 de março de
2014, págs. 59-77, seção 3:

Onde se lê:

ANEXO II

Cronograma Previsto

ATIVIDADES
DATAS PREVISTAS

EM 2014

Divulgação do Edital até20.03
Período de Inscrição 01 a 15.04
Período de Solicitação de Isenção de Pagamento da Taxa de Inscrição 02 a 04.04
Resultado dos Pedidos de Isenção de Pagamento da Taxa de Inscrição até 14.04
Prazo de pedido de recurso para pedidos de Isenções da Taxa indeferidos 15 e 16.04
Homologação das Inscrições 05.05
Prazo para envio de e-mail comprovando pagamento se a inscrição for indeferida 05 a 07.05
Consulta/Impressão do Cartão de Confirmação de Inscrição 19. a24.05
Prova Objetiva para os cargos de Níveis Superior e Fundamental  25.05 (manhã)
Prova Objetiva para os cargos de Nível Médio 25.05 (tarde)
Divulgação do Gabarito 25.05 (noite)
Período de Recurso das Questões 26 e 27.05
Respostas dos Recursos e Divulgação do Resultado 09.06
Período de Recurso das Notas  10 e 11.06
Respostas dos Recursos 16.06
Divulgação da Realização da Prova Prática de Braille  16.06
Realização da Prova Prática  22.06
Divulgação do Resultado  24.06
Período de Recurso 25 e 26.06
Respostas dos Recursos e Divulgação do Resultado Final com Homologação 01.07

Leia-se:

ANEXO II

Cronograma Previsto

ATIVIDADES
DATAS PREVISTAS

EM 2014

Divulgação do Edital Até 20.03
Período de Inscrição 01 a 15.04
Período de Solicitação de Isenção de Pagamento da Taxa de Inscrição 02 a 04.04
Resultado dos Pedidos de Isenção de Pagamento da Taxa de Inscrição até 14.04
Prazo de pedido de recurso para pedidos de Isenções da Taxa indeferidos 15 e 16.04
Homologação das Inscrições 05.05

Prazo para envio de e-mail comprovando pagamento se a inscrição for indeferida 05 a 07.05
Consulta/Impressão do Cartão de Confirmação de Inscrição 19. a 24.05
Prova Objetiva para os cargos de Níveis Superior e Fundamental  01.06 (manhã)
Prova Objetiva para os cargos de Nível Médio 01.06 (tarde)
Divulgação do Gabarito 01.06 (noite)
Período de Recurso das Questões 02 e 03.06
Respostas dos Recursos e Divulgação do Resultado 09.06
Período de Recurso das Notas  10 e 11.06
Respostas dos Recursos 16.06
Divulgação da Realização da Prova Prática de Braille  16.06
Realização da Prova Prática  22.06
Divulgação do Resultado  24.06
Período de Recurso 25 e 26.06
Respostas dos Recursos e Divulgação do Resultado Final com Homologação 01.07

Aracaju, 02 de maio de 2014

Ailton Ribeiro de Oliveira
Reitor